
Die Servicegarantie umfasst alle mechanischen, elektrischen, 
 elektronischen, pneumatischen und hydraulischen Teilen* eines 
Fahrzeuges, zum Beispiel:
ABS-Steuereinheit, Achsmanschette, Airbag, Anlasser, Außenspiegel, Benzin-Einspritzpumpe, 
Bremskraftregler, Bremssattel, Differenzial, Drehzahlmesser, Einparksensoren, Einspritz-
pumpe, Einspritzventil, Elektromotor, Expansionsventil, Fahrwerksfedern, Fensterhebermotor, 
Gebläsemotor, Getriebe, Hauptbremszylinder, Hydraulikpumpe Lenkung, Kabelbaum, Kar-
danwelle, Klimakompressor, Kurbelwelle, Ladeluftkühler, Lambdasonde, Lenkgetriebe, Licht-
maschine, Motorblock, Nockenwelle, Ölpumpe, Regensensor, Schiebedachmotor, Schlösser, 
Schwungscheibe, Servolenkung, Sitzheizung, Steuergeräte, Tachometer, Turbolader, Ventile, 
Wasserpumpe, Zentralverriegelung, Zylinderkopfdichtung

*gemäß der Garantiebedingungen der Autohaus Hillenberg-Servicegerantie, Stand: 01/2015

Die Servicegarantie 
bietet Ihnen Sicherheit ...
... nach Ablauf / im Anschluss an:

Neufahrzeug-
Sachmängel-

haftungsgarantie

Vergabe

alle Pkw bis 3,5 t 
der Marke 
Mercedes-Benz 
und smart

Laufzeit

12 und 24 Monate

Abschluss/Beginn

•  innerhalb der 
ersten 24 Monate 
nach Erstzu-
lassung

•  max.  
200.000 km

•  Beginn direkt  
im Abschluss  
an die Hersteller-
garantie

Verlängerung der
Servicegarantie

Vergabe

alle Pkw mit  
einer Autohaus 
Hillenberg- 
Servicegarantie

Laufzeit

12 Monate

Abschluss/Beginn

•   alle Pkw, die 
zum Zeitpunkt 
der Verlänge-
rung nicht älter 
als 9 Jahre ab 
Erstzulassung 
sind oder mehr 
als 200.000 km 
Gesamtfahrleis-
tung aufweisen

•  Die Verlänge-
rung kann nur 
während der 
Laufzeit der Ur-
sprungsgarantie 
erfolgen

•  Die Verlänge-
rung beginnt 
mit Ablauf der 
Ursprungsga-
rantie

Durchführung
eines

Wartungsdienstes

Vergabe

alle Pkw im An-
schluss an einen 
Wartungsdienst 
im Autohaus
Hillenberg

Laufzeit

12 Monate

Abschluss/Beginn

•  nach Druch- 
führung des 
Wartungs-
dienstes im 
Autohaus 
 Hillenberg

•  Fahrzeug  
nicht älter als 
60 Monate

•  Fahrzeug nicht  
mehr als 
100.000 km 
Gestamtfahr-
leistung

Autorisierter Mercedes-Benz Service und Vermittlung, 
Autorisierter smart Service

Service-
garantie

Autohaus Hillenberg GmbH
Gudrunweg 2
51469 Bergisch Gladbach
Telefon 02202-9348-0
www.hillenberg.de
autohaus@hillenberg.de

Der Servicegarantie-Bonus
Sie erhalten bei Abschluss der Servicegarantie 
von uns zusätzlich folgende Bonus-Schecks:

75
1937-2012

Einzelheiten zu den Servicegarantie- Bonusschecks entnehmen Sie bitte dem 
Servicegarantieheft Ihres Autohauses  Hillenberg. Ihr Verkaufsberater und 
unser gesamtes Team stehen Ihnen bei Fragen gerne Rede und Antwort.

*  Empfehlen Sie uns weiter! Für Ihre 
erfolgreiche Fahrzeugvermittlung be-
lohnen wir Sie mit 100 Euro.

Mercedes-Benz-
Servicevertrag

Vergabe

alle Pkw bis 3,5 t  
der Marke Merce - 
des-Benz im An- 
schluss an den  
Mercedes-Benz- 
Servicevertrag

Laufzeit

12 Monate

Abschluss/Beginn

•  kann nur wäh - 
rend der Laufzeit 
des MB-Service-
vertrages abge- 
schlossen werden

•   Fahrzeug nicht 
älter als  
60 Monate

•  Fahrzeug mit 
nicht mehr als 
200.000 km Ge- 
samtlaufleistung

•   beginnt direkt 
im Anschluss an 
den MB-Service-
vertrag

•  alle Wartungs- 
und Inspektions-
arbeiten müssen 
nach Hersteller- 
vorgaben durchge- 
führt worden sein

Bremsen-
Check

1 x kostenlos

Leihwagen
1 x 1 Tag  

kostenlos

Fahrzeug-
wäsche

1 x kostenlos

100 Euro

Vermitt-
lungs-

Prämie*

10 bis
50 Euro

Ölwechsel- 
zuschuss

Rückkauf-
versprechen



A-Klasse,
CLA-Klasse,
GLA-Klasse

B-Klasse

C-Klasse,
CLC-Klasse,
GLK-Klasse

C-Klasse,
CLC-Klasse,
GLK-Klasse

E-Klasse,
CLK-Klasse, 
SLK-Klasse

E-Klasse,
CLK-Klasse, 
SLK-Klasse

S-, SL-, R-, CL-, 
CLS-Klasse,  
S-Klasse Coupé

G-, GL-, M-,
V-Klasse,
Viano, Vito*, 
Sprinter*

AMG,  
AMG SLS,  
Maybach

Preise
nach Modellen

Hubraum
in ccm

Laufzeit 
12 Monate
Autohaus Hillen- 
berg-Service garantie 
im Anschluss an 
die Mercedes-Benz 
Neufahrzeug-
Garantie für das 
3. Jahr nach EZ

Laufzeit 
24 Monate
Autohaus Hillen- 
berg-Service garantie 
im Anschluss an 
die Mercedes-Benz 
Neufahrzeug-
Garantie für das 
3. + 4. Jahr nach EZ

Laufzeit 
12 Monate
Autohaus Hillen- 
berg-Service garantie
Verlängerung, nach Wartung, 
nach HU/AU, im Anschluss 
an die Europagarantie, die 
Junge-Sterne-Garantie, die 
Gebrauchtfahrzeuggarantie, 
im Anschluss an das 
KomplettService-Paket

Preis mit MwSt.
Preis ohne MwSt.

Preis mit MwSt.
Preis ohne MwSt.

Preis mit MwSt.
Preis ohne MwSt.

alle
 149,00 Euro
 125,21 Euro

 399,00 Euro
 335,29 Euro

 349,00 Euro
 293,28 Euro

smart alle
 129,00 Euro
 108,40 Euro

 319,00 Euro
 268,07 Euro

 289,00 Euro
 242,86 Euro

alle
 169,00 Euro
 142,02 Euro

 459,00 Euro
 385,71 Euro

 369,00 Euro
 310,08 Euro

unter
3.000

 209,00 Euro
 175,63 Euro

 549,00 Euro
 461,34 Euro

 449,00 Euro
 377,31 Euro

ab
3.000

 259,00 Euro
 217,65 Euro

 619,00 Euro
 520,17 Euro

 559,00 Euro
 469,75 Euro

unter
3.000

 299,00 Euro
 251,26 Euro

 729,00 Euro
 612,61 Euro

 579,00 Euro
 486,55 Euro

ab
3.000

 359,00 Euro
 301,68 Euro

 829,00 Euro
 696,64 Euro

 739,00 Euro
 621,01 Euro

alle
 459,00 Euro
 385,71 Euro

 1.039,00 Euro
 873,11 Euro

 889,00 Euro
 747,06 Euro

alle
 549,00 Euro
 461,34 Euro

 1.149,00 Euro
 965,55 Euro

 1.059,00 Euro
 889,92 Euro

alle
 729,00 Euro
 612,61 Euro

 1.679,00 Euro
 1.410,92 Euro

 1.639,00 Euro
 1.377,31 Euro

* nur Vito und Sprinter mit Pkw-Zulassung

Angebote freibleibend. Preisänderungen vorbehalten.

Preisliste
Preise der Servicegarantie
Autohaus Hillenberg GmbH

Die Servicegarantie ist nicht möglich für:
•  Taxen, Miet-, Fahrschul-, Kurier-, Krankenwagen

•  Fahrzeuge, die an gewerbsmäßige Wiederverkäufer veräußert werden

•  Fahrzeuge, die auf den Vertragspartner oder 
 die Niederlassung der Daimler AG zugelassen werden

•  Fahrzeuge, die nicht in der Europäischen Union, 
 der Schweiz oder in Norwegen zugelassen werden 

Allgemeine Leistungsinhalte:

1. Begrenzung der Kilometerlaufleistung während der Laufzeit
Gilt während der gewählten Laufzeit bzw. bis zur Gesamtlaufleistung von max. 200.000 km.
2. Geltungsbereich der Servicegarantie
Die Servicegaranie gilt, solange sich das Fahrzeug in Europa bewegt.

3. Voraussetzung für die Autohaus Hillenberg-Servicegarantie
Voraussetzung für die Aufrechterhaltung ist die rechtzeitige und lückenlose Durchführung aller 
Wartungs- und Inspektionsarbeiten nach Herstellervorschrift im Autohaus Hillenberg oder in 
einer vom Hersteller anerkannten Vertragswerkstatt bzw. nach Herstellervorgaben.

Erstattung von 
Lohn- und Materialkosten
Setzen Sie auf eine sorgenfreie Auto-Zukunft!

Materialkosten

Garantiebedingte Materialkosten werden im 
Höchstfall nach den unverbindlichen Preis-
empfehlungen des Herstellers, ausgehend von 
der Betriebsleistung des beschädigten Bauteils 
bei Schadenseintritt gemäß nebenstehender 
Materialkostentabelle bezahlt.
Bis zu einer Gesamtlaufleistung von 100.000 km 
gibt es keine Beteiligung des Kunden an den ga-
rantiebedingten Materialkosten.

Übersteigen die Reparaturkosten den Wert 
einer Austauscheinheit, wie sie bei solchen 
Schäden üblicherweise eingebaut wird, so be-
schränkt sich die Ersatzpflicht auf die Kosten 
dieser Austauscheinheit einschließlich der Aus- 
und Einbaukosten.
Der Höchstbetrag der garantiepflichtigen Ent-
schädigung ist pro Schadensfall auf den Zeit - 
wert des beschädigten Fahrzeuges zur Zeit des 
Garantiefalls begrenzt.

Lohnkosten

Dem Garantienehmer werden garantiebe-
dingte Lohnkosten nach den Arbeitszeitricht-
werten des Herstellers erstattet.
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Materialkosten Lohnkosten

Materialkosten nach Betriebsleistung 
des beschädigten Bauteils


